Dominus rex mandavit mihi Paulo Nicholai.

*A. C. A., r. 2703, f. 197.*

LXXIII

2 març 1421

*La reyna Maria concedeix el títol de doctor en dret an en P. Beçet.*

Nos Maria, dei gracia, regina Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatrie ac eciam comitissa Rossilionis et Ceritanie, primogenita regni Castelle, locumtenens generalis serenissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi, ad presens in regno suo Sicilie constituti, regiam decet clemenciam ut quos laborum assiduitas ad consequendum honoris fructum invitat faciat insignibus decorari ut, ornati stigmatibus facultatum in quibus longissime insudarunt, publice pateant dignitatibus insigniti, hinc igitur prospecto quod vos fidelis Petrus Beçet dicti domini regis et noster consiliarius et pro eodem domino baiulus Catalonie generalis, anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo nonagesimo secundo, tercia decima die septembris, in studio Montis Pesullani, tunc degens circa civilis sapiencie studium laborando, digne fustis in legibus approbatus dataque vobis fuit per cancellarium studii licencia sinnendi quociens vobis placeret juris civilis insignia doctoratus prout in instrumento die prefata, in posse Petri Elie, auctoritate apostolica notarii, vidimus contineri, nobisque per vos eundem Petrum Beçet humiliter supplicatum fuerit ut, auctoritate regia, faceremus vobis concedi insignia doctoratus, remissa vobis examinatione publica, attento quod jam eam privatam subieratis et rigorosam, in presencia reverendi in Xristo patris A. Cesarauguste archiepiscopi, dicti domini regis cancellarii, per dilectum nostrum Johannem de Funes legum doctorem, dicti domini regis consiliarium et vicecancellarium mandamus seu dictus cancellarius in personam nostram mandavit et fecit vobis predicta doctoralia insignia elargiri, in cuius rei testimonium presentem cartam concessimus, sigillo dicti domini regis inpendenti munitam, datum Dertuse, die secunda marcii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo vicesimo primo. Alfonsus cancellarius.

Petrus Soriani mandato regis facto per cancellarium.

*A. C. A. Pergamins Alfons V, n.º 183, r. 3118, f. 159.*

LXXIV

14 novembre 1422

*El rey Alfons anula el nomenament que havia fet a favor d'en Pere Jofre, d'advocat fiscal y jutje de la taula dels testaments, per ocupar ja aquests carrechs en P. Beçet.*

Petri Baceti, legum doctoris, baiuli Cathalonie generalis, pro officio advocacionis fiscalis civitatis Barchinone.

Nos Alfonsus, dei gracia, rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, pridem, existentibus nobis in campo regio Surrenti, quandam provisionem fecimus continencie infrascripte: Nos Alfonsus, dei gracia, Aragonum, Sicilie, etc. de fide, suficiencia et lega-

litate vestri, fidelis nostri Petri Jaufridi, legum doctoris, civitatis Barchinone, plene confisi, revocantes, cassantes et annullantes quascumque provisiones de infrascriptis, tam per nos quam per illustrem reginam, consortem nostram carissimam, factas quibusvis personis et signanter fideli consiliario nostro, Petro Basseti, legum doctori, baiulo generali Cathalonie principatus, officia advocacionis fiscalis civitatis predictae ac iudicature tabule testamentorum seu ultimarum voluntatum curie vicarie civitatis eiusdem, vobis eidem Petro Jaufridi, dum de nostro processerit beneplacito voluntatis, ducimus committenda, itaque vos seu substitutus vester ydoneus, quamdiu nobis placuerit, ut prefertur, sitis advocatus fiscalis civitatis predictae ac iudex tabule testamentorum seu ultimarum voluntatum curie predictae et faciatis seu fieri faciatis per vos seu substitutum vestrum bene, utiliter et fideliter, universa et singula concernencia prosecutionem et defensionem causarum et negotiorum dictum officium fisci sive agendo sive etiam defendendo nec non dictum officium iudicature tabule testamentorum predictum, iudicacionem ac causarum pronunciacionem et determinacionem quomodocumque et qualitercumque tangencia et alias iura et regalias nostras, manutenendo et defendendo et in omnibus conservando et alia omnia peragendo que ad regimen et exercitium ditorum officiorum pertinent et spectant, pro quibus habeatis et ad manus vestras recipiatis omnia iura, salaria et emolumenta solita et consueta queque per alios predecessores vestros in dictis officiis recipi et haberi fuerunt consueta, mandantes per hanc eandem gubernatori et baiulo generalibus principatus Cathalonie necnon vicariis, subvicariis, consiliariis, probis hominibus ac procuratoribus fiscalibus civitatis Barchinone et aliis officialibus nostris, infra principatum Cathalonie ubilibet constitutis, presentibus et futuris, ac ceteris ad quos spectet, quatenus vos dictum Petrum aut vestrum ydoneum substitutum pro advocato fisci nostri ac iudice tabule testamentorum vicarie predictae, sicut pertangitur, habeant vobisque de iure salariis et emolumentis assuetis, dictis officiis pertinentibus, cum omnimoda integritate respondeant et responderi faciant, prout aliis dicta officia tenentibus et possidentibus erat, fuit et est solitum renderi et alias putemus concessionem et comissionem nostram observent et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro sigillo minori impendenti munitam, datum in campo regio planiciey Surrenti, decima die junii, anno a nativitate domini .m.cccc.xxii. regniq[ue] nostri septimo, rex Alfonsus, exposito autem nobis ex post, pro parte fidelis consilarii nostri Petri Bezet, baiuli Cathalonie generalis, quod officia prefata advocacionis fiscalis necnon et assessoriam audicionis computorum testamentorum in curia vicarii prefati sibi concessa fuerunt, per recolende memorie dominum regem Martinum, peravunculum nostrum, ad vite dicti Petri Bezet cursum, pro ut in instrumenta concessionem predictarum, que data fuerunt Valencie, nona die septembris, anno a nativitate domini .m.cccc. secundo regniq[ue] dicti regis anno septimo, vidimus contineri, quorum translatum autenticum nobis fuit ostensum, supplicavitque humiliter dicto Petro Bezet ut predictam concessionem dicto Petro Joffre factam revocari dignaremur, tamquam subrepticam et parte ipsius Petri Bezet inaudita emanatam, contra disposicionem juris comunis necnon et contra disposicionem constitutionum Cathalonie, quibus cavetur quod nullus debet sua possessione privari nisi cause cognicione premissa et quod non debet carta iusticie decisoria, parte inaudita, concedi; supplicante amplius ut dicta officia sibi de nostre benignitatis clemencia confirmaremus, nos, actento quod sumus omnibus, nostris subditis iusticie debitores et quod illos prosequi debemus graciis et favoribus quos in nostro servicio indesinenter insudant, ut ipse Petrus a longis citra temporibus virtuosus fecit et facit, et aliis actentis que nos iustissime movent, dictam concessionem prefato Petro Jaufridi factam et beneplacitum in ea contentum revocamus, annullamus et viribus carere omnimodo volumus, jubemus dicta officia et illorum concessionem prefato Petro Bezet si et pro ut melius ille usus extitit, de nostri certa sciencia confirmantes, mandantes illustri regine, consorti nostre carissime, locumtenenti nostre generali, necnon et vicesgerenti gubernatoris generalis in Cathalonia vicarioque et baiulo Barchinone ceterisque nostris officialibus ut dictum Petrum Bezet et substitutos ab eo pro advocato fiscali et assessori audicionis computorum predictorum, et non dictum Petrum Joffre aut quemvis aliud, habeant, dum ipsi Petro Bezet fuerit vita comes eundemque in dictis officiis et possessione illorum manuteneant et defendant, abdicantes eisdem et cuilibet ipsorum potestatem contrarium actentandi, decernentes irritum et inane si quid et quicquid, virtute provisionis dicto Petro Jaufridi facte aut alias, fuerit actentatum, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro sigillo minori impendenti munitam, datam in castro regale Averse, quartadecima die novembris, anno a nativitate domini .m.cccc.xxii. regniq[ue] nostro septimo, rex Alfonsus.